
Är du en tarotläggare, lenormand-tolkare eller orakelkort-användare? Vägledningskort är 
populära och det finns ett stort utbud hos bokhandlare, nätbokhandlare och butiker med 
spirituell inriktning. Det är dock stora skillnader mellan olika kort. Medium Camilla Elfving 
sonderar terrängen och hjälper oss att navigera bland olika esoteriska kortsystem.
Text Camilla Elfving  Bild Natalie magic (shutterstock.com), AlbanyColley (pixabay.com)  Foto Yohanna Idha
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Min första tarotlek var 
Norbert Lösches ”Cosmic 
Tarot”. Den kom ut i handeln 
1993, mitt under den hetaste 
new age-eran. Jag fick den i 

julklapp, kanske samma år eller något år ef-
ter. En väninna var väl insatt i tarotkortens 
värld. Hon hade svart färgat hår, skinnjacka 
och lyssnade på gothrock som Christian 
Death och Bauhaus. Vi umgicks inte jätte
mycket men när vi sågs brukade hon ta fram 
Aleister Crowleys ”Thoth Tarot”. Hon förva-
rade korten inlindade i krossad sammet och 
tände gärna rökelse i samband med vår ma-
giska stund. ”Sträck fram dina händer så jag 
får känna på din energi”, uppmanade hon. 
”Oj oj, vilken stark energi du har.” Sedan la 
hon vant ut det keltiska korset. 

Som jag minns det fick jag inte vidröra 
hennes kort, endast peka. Dessa och andra 
ritualer var viktiga. Själv ägnade jag mig 
hellre åt andliga böcker eller att utforska 
den astrala världen. Tarot var inte min go-to. 

SÅ VI HOPPAR fram till slutet av 90-talet, 
för det var då de började dyka upp. Orakel-
korten. Och med dem försvann alla likheter 
med vanliga spelkort i enkla kartongaskar. 
Orakellekarna förvarades i högglansiga 
boxar, de var större och rikligt illustrerade 
med färgbilder och grafik som gjorde dem 
begärliga. Konsumenter av nyandlighet 
hade blivit en markant växande marknad. 

 
ÄNGLAKORTEN, SOM IDAG sorterar under 
samlingsbegreppet orakelkort, skapades 
främst av psykoterapeuten Doreen Virtue. 
Utgivaren var Hay House Publishing i USA, 
new age-ikonen Louise Hays ledande förlag 
inom mind body spirit som startade 1987. 
Tillsammans med andra Hay House-profiler 
som Sylvia Brown, Wayne W. Dyer, Kyle Gray, 

John Edward, Neale Donald Walsh med flera 
utgjorde Doreen Virtue ansiktet utåt inom 
nischen. 

VIRTUES BAKGRUND hade tydliga religiösa 
inslag. Hon var uppvuxen i en familj som 
hade ingått i den religiösa rörelsen Christian 
Science, men hon var även akademiskt välme-
riterad och hade avlagt en doktorsavhandling 
inom psykologi och teologi. Virtues kort 
grundande sig på ärkeänglar och änglar, men 
även gudinnor, helgon, uppstigna mästare 
och djur. Hennes bildning försåg de med-
följande guideböckerna med substans. Här 
beskrevs religiösa arketyper, bibliska ikoner 
och symboler inom new age vederhäftigt. 

DOREEN VIRTUES ”Healing with the Angels 
Oracle cards” lanserades år 1999. Förläg-
garen Ane Frostad, som på den tiden drev 
Vattumannen bokhandel i Stockholm, menar 
att den slog an explosivt. 

– Den blev snabbt en storsäljare. Detta med 
färggranna, realistiska änglaillustrationer 
ihop med ett budskap var något helt nytt. Ef-
ter ett tag kom fler orakel- och änglalekar från 
Doreen Virtue, först i lugnt tempo därefter 
snabbare, och med tiden hakade fler på, säger 
Ane Frostad, som också minns att det tog 
några år innan det tog fart med en betydande 
ökning till det breda utbud som finns idag. 

– En del kände sig osäkra på hur de skulle 
användas när det bara fanns ett ord till ex-
empel och de blev mer intresserade när det 
kom kort med mer text. Men när den dörren 
hade öppnats blev folk mer bekväma även 
med de ”svårare” korten. 

FÖR EN OINVIGD framstår kanske inte 
skillnaden så stor mellan de olika kort-
systemen men tvärtom är skillnaderna 
avsevärda. Tarot är ett kortsystem som sägs 

ha uppkommit i Italien på 1400-talet, som 
en modifiering av vanliga spelkort. Tarot an-
vändes som kortspel men under kommande 
sekel utvecklades och spreds tarot främst 
som redskap för divination och spådom. 

TAROT BESTÅR AV 78 kort, indelade i stora och 
lilla arkanan. Stora arkanan är 22 arketypiska 
kort och lilla arkanan består av fyra sviter som 
tillhör de fyra elementen, jord, luft, eld, vatten 
och består totalt av 56 kort. Elementet eld 
representeras av stavar, jord av pentagrammet, 
vatten av bägare och luft av svärdet. 

”RIDER-WAITE-SMITH” hör till de mest kända 
tarotlekarna. Den skapades av Arthur Edward 
Waite och Pamela Colman Smith och utkom år 
1909. Även Crowleys ”Thoth Tarot” bör näm-
nas liksom ”Osho Zen Tarot”. Men det finns 
långt många fler för tarot är ingen tillfällig 
trend utan det finns ett långvarigt intresse 
för tarot där nya generationer lyckas hitta till 
korten. Vivi Linde, som jag driver Mediumpod-
den med, anser att tarotkortens storhet ligger i 
att de bygger på ett universellt siffersystem. 

– Siffror ger oss möjligheten att förstå uni-
versum. Matematiska formler ger oss svaren 
på vilka lagar som styr universum eftersom 
siffror beskriver vår värld med precision. Vi 
får information via kortens olika kombina-
tioner av siffror. I universum finns det ingen 
slump utan allt sker efter en högre ordning, 
denna högre ordning kommer tarotkorten 
i kontakt med. Så när vi spår så berättar 
korten genom sina sifferkombinationer vilka 
förändringar som håller på att ske, vilka ener
gier som är på ingång och vilket som är den 
naturliga följden av något redan igångsatt. På 
så sätt kan vi tolka korten, menar Vivi. 

– Siffersystemet är nyckeln till kunskapen. 
Visst kan man tolka intuitivt men då är det 
inte tarot man håller på med, tillägger hon. 

Korten som ger
vägledning & självledarskap 
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SEDAN HAR VI lenormand. Ett kortsystem som 
uppkom på 1800-talet, myntade efter fransyskan 
Marie-Anne Lenormand som var en känd sierska 
och spådam boende i Paris. Lenormand är ett kort-
system som har stora olikheter jämfört med tarot. 
Lenormand består av 36 kort. Styrkan, enligt vissa 
lenormand-tolkare, är att korten har en specifik 
grundbetydelse som man lär sig. 

FÖRFATTAREN OCH lenormand-tolkaren Rosemari 
Södergren brukar jämföra lenormand med vägskyltar. 

– De betyder exakt det de betyder. Det behövs 
ingen vidare tolkning: höger är höger och vänster är 
vänster, till skillnad från många andra kortsystem 
som lämnar öppet för vidare tolkning av betydelsen. I 
lenormand drar man inte ett kort, utan minst tre, fem 
eller nio. Man kan också lägga samtliga 36 kort i ett 
grand tableau, eftersom inget kort står för sig självt 
– korten korrelerar till varandra i betydelse. Kortet 
Solen ihop med kortet Mannen till exempel blir en 
gladlynt man, beroende på frågan. Lenormand besva-
rar konkreta frågor och är väldigt rakt på sak. Kortet 
Nyckeln kan aldrig betyda något som är oklart, utan 
står alltid för en lösning eller en öppning. Att fråga 
tydligt och formulera koncisa frågor är avgörande för 
att få specifika svar, menar Rosemari Södergren. 

TILLBAKA TILL orakelkort som har dominerat 
marknaden de senaste decennierna. Till skillnad 
från tarot och lenormand så saknar orakelkort en 
fast struktur, de grundar sig inte på ett givet kort
system med fasta ramar. Orakelkorten behöver inte 

hålla sig till några regler i fråga om antal kort, 
om det är svitindelning eller ej och vilken 
slags symboler och inriktning leken har. Här 
gäller helt fria händer för kortkreatören – 
den som skapar korten. Samma frihet gäller 
för användaren/tolkaren. 

MAN KAN ANVÄNDA dem som psykologiska 
verktyg för självinsikt, snarare än att de är 
avsedda för förutsägelser och spådom, även 
om orakelkort kan användas till precis allt, även 
divination och framtidsseende. Allt beroende på an-
vändaren/tolkaren och kortens tema. Men orakel-
kortens huvudsakliga uppgift är sällan att förutspå 
framtiden, utan mer att vägleda, guida, inspirera 
eller lära ut något. Orakel kommer från grekisk och 
romersk mytologi och syftar på tempel och heliga 
platser där man kunde få råd och upplysningar. 
Mest känt är Oraklet i Delfi som låg i Apollons 
tempel intill berget Parnassos, Grekland. 

ANDRA AVGÖRANDE skillnader mellan orakelkort, ta-
rot och lenormand är att orakelkort i hög utsträckning 
involverar medial tolkning. Många lekar är avsedda för 
medial vägledning där kortet mest fungerar som en 
slags dörröppnare eller språngbräda till den intuitiva 
och mediala förmågan som är avgörande i tolkningen. 
Korten kan spegla situationer och vara ett hjälpmedel 
för insikt och råd från det undermedvetna eller det 
högre jaget. Informationen kan komma från änglar, 
guider eller andra sidan. Helt beroende på hur man 
själv söker sig till och tolkar källan till informationen. 

CAMILLA ELFVING
är medium, föreläsare och 
författare med lång erfaren-
het av medialt arbete och 
andlig utveckling. Hon 
är känd för sitt jordnära 
och trygghetsskapande 
sätt att förmedla budskap 
från andevärlden. Genom 
kurser, sittningar, böcker 
och orakelkort inspirerar 
hon människor att utforska 
sin intuition och stärka 
sin personliga och andliga 
utveckling.

▲
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IDAG HAR EN NY generation orakelkortkrea-
törer efterträtt Virtue. Ja, det hela är märk-
ligt. Doreen Virtues orakel- och änglakort 
fick ett abrupt slut då hon år 2017 konverte-
rade till en radikal kristen lära vilket med-
förde att hon tog avstånd från sitt tidigare 
liv inom nyandligheten som hon plötsligt 
ansåg vara mörkt och demoniskt. Virtue 
ville distansera sig från ängla- och orakel-
korten hon skapat och i den omstörtande 
religiösa omvändelsen uppmanade hon till 
och med sina följare att bränna korten. 

Men va!? En kort tid av förvirring uppstod 
inom det lilla marknadssegmentet ”vi som 
älskar kort”. Sedan började tronföljare 
uppstå. Rebecca Campbell med flera tog över 
med påkostade boxar, spännande bildspråk 
och modernare anslag. AI-designade lekar 
från fast fashion företag började också 
dyka upp men möttes direkt av kritik. Det 
genuina hantverket visade sig ha betydelse 
hos oss kortkonsumenter. 

I BÖRJAN AV 2024 utkom jag med min första 
orakellek ”Helig magi” och på hösten året därpå 
2025 utkom min andra orakellek ”Klarhet”. 
Dessa kort riktar sig till en bred målgrupp av 
andligt intresserade. Kvinnor och män i alla åld-
rar kan använda korten för positiv vägledning. 
Jag vill att användaren upplever att orakelleken 
verkligen hjälper, ungefär som en bästa vän.

ORAKELKORTEN FUNGERAR som ett reflek-
terande medium, en spegel, för att få intui-
tiv och medial information men man lär 

sig även konkreta saker i den medföljande 
boken som ger handfasta råd inom personlig 
och andlig utveckling. 

Orakelkorten har blivit så väl mottagna 
att en tredje lek är under framtagande. Jag 
använder dem själv för egen vägledning. De 
ger snabb kommunikation med mitt högre 
jag och mina guider och lämpar sig även väl 
som redskap under privata sittningar och 
till och med storseanser. Som avslutning 
bjuder jag nedan på en liten instruktion i 
hur man kan använda orakelkort medialt.

www.camillaelfving.com 
Orakelkortlekar av Camilla Elfving 
utgivna på Vattumannen förlag:  
“Klarhet” (2025).
“Helig magi” (2024).

Vinn!
Free lottar ut tre exemplar av 
Camilla Elfvings senaste orakel-
kortlek ”Klarhet” i samarbete med 
Vattumannen förlag. Gå in på free.
se och klicka på ”Free utlottning”. 

Plus mer

 Sitt en stund i avslappning och rikta dig inåt. Tänd ett ljus om du vill. 

 Fokusera på din in- och utandning. Föreställ dig att du öppnar en 
portal av ljus som kommer ovanifrån. Tänk på din gemenskap med 
det högsta ljuset. Tänk att den källan av ljus och intelligens är din 
bästa vän, som alltid finns där. En vän som kan ge stöd och klarhet 
i livsfrågor. 

 Be om vägledning från det högsta ljuset och tänk att du öppnar 
din kanal som gör dig mottaglig för intuitiv och medial information. 
Eventuellt upplever du lite energisensationer, att det subtilt pirrar 
i händerna eller att fältet omkring dig påverkas. Detta är bara en 
bekräftelse på att du har ändrat din energinivå och ditt fokus. 

 När du känner dig redo att jobba med korten så kan du börja 
med att blanda dem. Sedan kan du lägga ut dem på olika sätt. Som 
en solfjäder eller som ett dragspel på bordet med bildsidan nedåt. 
Eller så behåller du leken sammanförd, blandar den och drar det 
kort som kommer överst. 

 Du kan formulera en fråga eller fokusera på ett ämne som du 
önskar input på. Du kan lägga ett eller flera kort utifrån flera fråge-
ställningar. 

 Bestäm själv om du vill tolka fritt från exempelvis ditt högre jag 
och dina guider eller om du vill använda den medföljande guidebo-
ken och läsa om kortets betydelse och innebörd. Självklart kan du 
med fördel göra både och. 

Tarot
 Ett etablerat kortsystem med historiska rötter i 

1400-talets Europa.
 Består av 78 kort indelade i stora och lilla arkanan.
 Används för att analysera livsfrågor, relationer och 

framtida skeenden.
 Tolkningen bygger på symbolik, sifferstruktur och 

kortens inbördes samband.

Lenormand
 Ett kortsystem med 36 kort och tydliga grund

betydelser.
 Korten läses alltid i kombination med varandra och 

ger konkreta svar.
 Används främst för specifika frågor om relationer, 

arbete och vardagliga situationer.
 Fokus ligger på klarhet, struktur och praktisk vägledning.

Orakelkort
 Kortlekar utan fast struktur eller bestämt antal kort.
 Varje lek har sitt eget tema och uttryck.
 Används framför allt för personlig vägledning, 

reflektion och inspiration.
 Betoningen ligger oftare på självinsikt och utveckling 

än på förutsägelser.

kortsystem 
olika sätt att få vägledning

Så här blir du ditt eget  
Oraklet i Delfi 3
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